
Číslo smlouvy: SNPCS 8488/2022

Dohoda o vypořádání spolupráce

při zajištění požární ochrany

uzavřená mezi

Správa Národního parku České Švýcarsko

se sídlem: Krásná Lípa, Pražská 457/52

zastoupená: Ing. Petrem Křížem, ředitelem

IČ:

DIČ:

06342477

CZ06342477

ID datové schránky: u85x3zd

(dále jen jako „Plátce“)

a

Statutární město Opava "

se sídlem: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

zastoupený: Ing. Tomášem Navrátilem, primátorem

IČO:

DIČ:

00300535

CZOO300535

ID datové schránky: 5eabx4t

(dálejenjako „Příjemce“)

Výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto dohodu o vypořádání spolupráce při zajištění

požární ochrany.

1.1

1.2

I.

Důvody uzavření dohody

Obě smluvní strany si uvědomují výjimečný stav V důsledku rozsáhlého požáru

vnárodním parku České Švýcarsko. Obě strany si uvědomují mimořádnost situace

a potřeby okamžitého zajištění bezpečnosti obyvatel a majetku. Smluvní strany se proto

dohodly na okamžité spolupráci v rámci zajištění požární ochrany v oblasti požářiště

v národním parku České Švýcarsko. Mezi smluvními stranami byla prostřednictvím

koordinátora hasebních prací dne 20. 8. 2022 uzavřena ústní dohoda, jejímž předmětem '

byla spolupráce při zajištění požární ochrany podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární

ochraně, ve znění pozdějších předpisů, pro plátce jednotkou obce příjemce, a to za níže

uvedených podmínek:

- zajištění pohotovosti družstva 1+3 včetně požární techniky k provedení záchranných

prací V Národním parku České Švýcarsko,

— zaujetí pozice trvalého dohledu na požářišti v Národním parku České Švýcarsko na

vyhrazeném místě V hasebním obvodu dle pokynu Bc. Roberta Mareše, řcditclc odboru

péče o ekosystémy, -

- provedení záchranných prací v rozsahu stanoveném Bc. Robertem Marešem, ředitelem

odboru péče o ekosystémy.

&'!

Z dohody o spolupráci při zajištění požární ochrany mělo být plněno, a to tak, že by



příjemce poskytl plátci citované výše uvedené plnění a plátce by uhradil příjemci částku

jako finanční odměnu za plnění dle reálných hodin pobytu v Národním parku České

Švýcarsko a doby potřebné pro nájezd a odjezd do a z Národního parku České Švýcarsko

za těchto finančních podmínek:

. maximální sazba za motohodinu CAS dle měřiče (počítadla) motohodin a otáček

motoru: 1.100,- Kč/ hodina vč. DPH;

0 maximální sazba za motohodinu motorové pily dle měřiče (počítadla) motohodin

a otáček motoru: 700,- Kč/ hodina vč. DPH;

0 maximální sazba za ujetý km těžké požární techniky (CAS): 40,- Kč/km vč. DPH,

přičemž bude uhrazena cesta ze stanice JSDH do a z Národního parku České Švýcarsko;

0 maximální sazba za ujetý km osobního či dodávkového vozidla (DA): 20,- Kč/km vč.

DPH, přičemž bude uhrazena cesta ze stanice JSDH do a z Národního parku České

Švýcarsko,

0 maximální piůměmý hodinový služební příjem na osobu: 230,- Kč vč. 21% DPH (vč.

zákonných odvodů).

Plátce se zároveň zavázal zajistit příjemci finanční krytí za případné nezaviněné

poškození nasazené požární techniky v prokázaném rozsahu. __

1.3 Podmínky ústní dohody o spolupráci při zajištění požární ochrany byly schváleny Radou

statutárního města Opavy dne 5. 10. 2022 č. usnesení 5085/124/RM/22.

1.4 Strany podnikly kroky směřující k naplnění ústní dohody. Z důvodu neuzavření

smlouvy v písemné formě a s ohledem na nutnost vypořádat vzniklé závazky uzavírají

strany z opatrnosti tuto dohodu o vypořádání spolupráce při zajištění požární ochrany.

II.

Vypořádání plnění ze spolupráce

Příjemce na základě citované ústní dohody poskytl plátci plnění zajištění požární ochrany

jednotkou obce příjemce v období od 21. 8. 2022 do 23. 8. 2022, za což mu přísluší od plátce

finanční plnění v celkové výši 65.060,- Kč vč. 21% DPH dle Přílohy č. 1 této dohody, označené

jako „Výkaz prací Hřensko 2022“. Tato finanční částka za provedené práce, včetně nákladů za

přepravu a techniku, bude plátcem uhrazena příjemci na účet č. 19-1842619349/0800 u České

spořitelny, a.s., pobočky Opava, na základě faktury příjemce vystavené příjemcem po uzavření

této dohody. Splatnost faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení plátci.

.. III.

Prohlášení smluvních stran

Příjemce bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy, včetně ceny. Smlouva

nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí plátce.

Plátce bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy. Zaplacením částky uvedené

v čl. II, této dohody budou vypořádány veškeré nároky stran týkajících se jejich spolupráce při

zajištění požární ochrany a strany vůči sobě nebudou uplatňovat žádné další nároky.

&?



IV.

Závěrečná ustanovení

4.1 Strany této dohody svým podpisem stvrzují, že si dohodu před uzavřením přečetly

a s jejim obsahcm souhlasi.

4.2 Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží

po jednom vyhotovení.

4.3 Tuto dohodu schválila za příjemce Rada statutárního města Opavy dne 7.12.2022 číslo

usnesení 236/6/RM/22.

V Krásné Lípě dne ................. V Opavě dne ...........................

Za plátce: Za příjemce:

a

Ing. Petr Kříž Ing. Tomáš Navrátil

ředitel primátor

 



Příloha č. 1 k Dohodě o vypořádání spolupráce při zajištění požární ochrany (MMOPPOOF4Z7Z)

Výkaz prací Hřensko 2022

Členové týmu: Jakub Marek

Petr Lanc

Petr Němec

Cesta do Hřenska:

Odjezd - 21.8.- 4:30 hod.— stav kilometrů - 21 521 km

Příjezd — 21.8. - 11:10 hod. — stav kilometrů — 21 988 km

- ujeto - 467 km

Sektor _ 1, Úsek _ 3 ( S1-U3)

Práce — 21.8. — začátek - 11:30 hod. — Průzkum Sl-U3 (pila 10 min)

- konec - 18:00 hod.

- přejezd CAS na místo — 2,2 km - odpracovaná hodiny — 6,5 hod.

I

Práce — 22.8. — začátek - 7:30 hod. — Průzkum Sl-U3

- konec — 17:30 hod.

- přejezd CAS na místo — 2,2 km - odpracované hodiny — 10 hod.

Práce — 23.8. — začátek - 7:30 hod. — Průzkum S 1 -U3

- konec — 17:00 hod.

- přejezd CAS na místo — 2,2 km - odpracovaná hodiny — 9,5 hod.

- celkem přejezdy s CAS — 11 km

Cesta do Opavy:

Odjezd — 23.8. - 18:20 hod. — stav kilometrů — 21 999 km

Příjezd — 24.8. — 01 :00 hod. — stav kilometrů — 22 469 km

- ujeto - 470 km

Tankování CAS po cestě - 21.8. — 84 1 o

- 23.8. — 86,011

Tankování CAS v MDPO — 24.8. — 70,03 1

- celkem — 240,03 1

.?

Celkem ujetých km CAS — 948 km x 40= 37.920,-

Celkem odpracovaných hodin v Hřensku — 26 hod. x 3 x 230= 17.940,—

Celkem odpracovaných hodin při cestě do a z Hřenska —13 hod. 20min. x 3 x 230= 9.200,—

Celkem k fakturaci: 65.060 Kč


